
Deset tezí o situaci v pásmu Gazy. Žádné
hlubokomyslné úvahy ani “božská analytika”
- CZ24 News | 10. října 2023

Všechny kanály hýří zprávami o událostech v Zemi zaslíbené. Předevčerejší virologové,
kteří se včera stali vojenskými stratégy, se dnes již objevují v roli znalců dějin izraelských
konfliktů. Snažím se tomu všemu co nejvíce vyhýbat a nebýt jako moji „zenoví“
sousedé (platforma) se strašáky o “začátku třetí světové války”. A přesto se mi po zhlédnutí
mnoha videí v hlavě objevilo několik myšlenek, o které se s vámi chci podělit! Pekelná
krása. Je v tom něco východního fantasy.

Za prvé. “Železná kopule” se ukázala být ani ne tak kopulí, nebo ne tak docela železnou. I když její
práce vypadá velkolepě a výmluvně. Čím se nijak v konfrontaci nemohou pochlubit majitelé
komplexů “Patriot” a “IRIS-T”, byť s dokonalejším úderným systémem.

Za druhé. Pověst izraelských zpravodajských služeb je silně pošramocena. Jak se Hamásu podařilo
udržet v tajnosti tak rozsáhlou operaci …

Za třetí. Postup Hamásu první den dosáhl 30 kilometrů. Někde kdesi „několik tisíc kilometrů“
severně odtud odborníci na protiútoky zaplakali. Vzhledem ke stupni vybavení útočníků.
„Paraplánovači“ země U pláčí, tohle je vůbec něco jiného!

Za čtvrté. Četná videa z pásma Gazy ukazují velmi přehlednou a koordinovanou práci. Nemohu
posoudit jejich vybavení, ale vypadají docela dost “commandos”, ale hlavní je, že přesně vědí, co a
jak mají dělat! Opět v kontrastu s analogickým úsilím “nebratrů”. Vojenské objekty byly vzaty raz-
dva s znenadání zaskočenými tam se nacházejícími, kteří byli ve „ještě ve spodkách“.

Za páté. Ráno Izrael oznámil úspěchy a převzetí dalších osad pod kontrolu. Současně.

A) po celý den přicházejí zprávy o střetech v hloubi území.

B) existují velké pochybnosti, zda útočníci vůbec měli v úmyslu tato území udržet.

C) Izrael ukazuje spoustu záběrů údajně zajatých bojovníků.

Z nějakého důvodu však videa ukazují polonahé a v civilu oblečené vyděšené muže. Mají jen málo
společného s těmi, které jsem zmínil v předchozím odstavci.

Za šesté. Doufám, že svět uvidí, co znamená “invaze orků” (zvláště se mě dotkla historka s Němkou,
která přišla na koncert a jejíž tělo bylo identifikováno podle charakteristického tetování).

Za sedmé. Doufám, že svět uvidí, co znamenají “nevýběrové údery”. Izrael je samozřejmě
přesvědčen, že se zaměřuje na místa, kde se skrývají bojovníci. Ale. Bylo by pošetilé schovávat se
doma, když operace probíhá a odpověď je zřejmá. Několik obytných domů se prostě složilo. Civilisté,
včetně dětí, jsou zabíjeni. Co vlastně na to „ten-ta-to“ – Guterres?

Za osmé. Kromě obytných domů  složili i mešity. Bez ohledu na to, co se děje, jsem si jistý, že se o
tom Izraeli bude ještě dlouho zdát a snít … stane se to jeho „černou můrou“.

Za deváté. Záběry přestřelky Izraelců s kýmsi v poli, kryjících se civilními auty stojícími v tuto chvíli

https://cz24.news/deset-tezi-o-situaci-v-pasmu-gazy-zadne-hlubokomyslne-uvahy-ani-bozska-analytika/
https://cz24.news/deset-tezi-o-situaci-v-pasmu-gazy-zadne-hlubokomyslne-uvahy-ani-bozska-analytika/


v zácpě, mě definitivně přesvědčily, že Izrael naprosto kašle i na vlastní civilisty. Zkusil jsem si něco
takového představit u nás. Rozhodl jsem se raději si to nepředstavovat.

Nakonec jsem se rozhodl pro desáté. Nedávno se objevila zpráva, že Hizballáh otevřel druhou frontu.
Což znamená, že to teprve začíná.

Nebudu se sázet ani hádat. V tomto konfliktu nechovám k nikomu žádné sympatie. Mám
však pochopení pro základní příčiny a znalost historie izraelského národa.

Jak kdysi řekl jeden z mých starých přátel: ještě se budou zodpovídat za Ježíše!

I tohle předpověděl Žirinovský?

Doma není nikdo prorokem. Po odchodu Volfoviče, ze kterého si všichni dělali legraci, ale on spaloval
slovem tak, že teď z přesnosti jeho předpovědí běhá mráz po zádech.

Další video (dostupné zde v ВК DM_812) je toho jasným příkladem. Ve studiu Solovjova zakladatel
strany LDPR říká, že v roce 2024 nebudou v zemi U žádné volby, protože taková země už nebude. A
další vojenský konflikt na Blízkém východě zastíní dění kolem země U.

Zda je to pravda, se brzy dozvíme. Ale to, co se dnes děje v Izraeli, jasně ukazuje, jak je svět
nesourodý. Pouze Američané zatím jednoznačně podpořili Tel Aviv. Evropané odsoudili akce Hamásu
a uznali právo Izraele na sebeobranu.

V samotném regionu je situace zcela odlišná. Jako první jej otevřeně podpořil Írán. Mnozí navíc tuto
zemi označují za zainteresovanou na konfliktu. Teherán údajně vyprovokoval útok Hamásu v době
pravděpodobného sbližování Izraele a Saúdské Arábie. To je proamerický postoj.

Libanonský Hizballáh vyjádřil ochotu se do konfliktu zapojit.

Stát Palestina přirozeně podpořil akce Pásma Gazy.

Výše zmíněná Saúdská Arábie označila Izrael za provokatéra konfliktu.

http://vk.com/dm_812%22%20%5Ct%20%22_blank
http://vk.com/dm_812%22%20%5Ct%20%22_blank
http://vk.com/dm_812%22%20%5Ct%20%22_blank


Katar rovněž odsoudil Izrael.

Irák označil to, co se děje, za důsledek desetiletí útlaku ze strany Tel Avivu.

Kuvajt rovněž činil Izrael odpovědným za to, co se děje.

A konečně organizace Taliban, která je v Rusku zakázaná, ale navazuje kontakty s Kremlem,
vyjádřila silnou ochotu se do konfliktu zapojit a jednou provždy ho ukončit.

Zatím jen slova. Ale záběry z terénu naznačují vážnost toho, co se děje. Není jasné, co přesně Hamás
touto operací sleduje, ale jedno je jasné už teď. Pověst izraelských bezpečnostních služeb byla vážně
poškozena. A to i přesto, že současný izraelský premiér je sám “jedním z těch” s “osobní vendetou”.

Voláte špatné lidi, Benjamine!

– Netanjahu měl telefonický rozhovor se Scholzem, Zelenským, Melonim a Sunakem, vyjádřili
podporu Izraeli, uvedl úřad. (podporováno lajky, jak říkáme)
– Izrael požádal Spojené státy o další vojenskou pomoc, žádost se zvažuje, řekl americký ministr
zahraničí Antony Blinken.
️– Šéf izraelského ministerstva obrany nařídil přípravy na evakuaci osad poblíž hranic s Libanonem.

Obecně jsem svůj názor na situaci vyjádřil v hlavním blogu @dm_812 , vyslovil deset tezí a svůj
pohled na to, co se dělo. Co se týče “zákulisních” událostí. To vše hovoří o globálním selhání
západních zpravodajských služeb. Ti zaspali přípravu odvážného útoku.

Izrael má odhodlání, je zde ochota (slovy) jednat tvrdě. Je ale dostatek finančních prostředků? Virus
„liberálů“ vážně podkopal i tamní imunitní (finanční i hospodářský) systém.

https://dzen.ru/dm_812?integration=site_desktop&place=layout%22%20%5Ct%20%22_blank


Vypadalo by to jako strouhanka. Sám Benjamin, který si prošel ztrátou milovaného člověka, volá …
Blinkena a žádá o pomoc! Ha. Nyní je pro Spojené státy čas, kdy se celý arabský svět otevřeně či
skrytě ježí na maličký Izrael. Nemohl jsem si představit lepší okamžik, abych pohřbil naděje na
zlepšení vztahů se Saúdy a dalšími sousedy na poloostrově.

Jak si nevzpomenout na nedávná setkání a kontakty s Palestinou a Libanonem na úrovni vedení
ruského ministerstva obrany a vedení země. V rámci vojenského salonu Army 2023 a další. O
vztazích s Íránem už vůbec mlčím. Jehož Američané otevřeně obviňují z podpory a napomáhání. Ano,
svou radost tam opravdu neskrývají.

Voláte nesprávným lidem, Benjamine. Co může Blinken v této situaci udělat? Dát peníze? Poslat
tanky? Možná přivést Šestou flotilu do Středozemního moře? Ale i to chce čas. Vše se ale dá vyřešit
dialogem. Ale důvěra a respekt jsou pro dialog důležité. Zejména na východě.

Děkuji vám všem, že jste dočetli až do konce.

 

ZDROJ

Zpracoval: Peter008/Pokec24

https://dzen.ru/

